1

ПРОТОКОЛ № 11

заседания Комитета по расчетно-депозитарной деятельности и тарифам

НКО ЗАО НРД (далее - Комитет)

Форма проведения заседания: путем заочного голосования (без совместного

присутствия членов Комитета для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решения

по вопросам, поставленным на голосование)

Дата и время подведения итогов голосования: 05.06.2012 в 18 час. 00 мин.

Члены Комитета, принявшие участие в заседании:

 ФИО Должность

1 Абретова Наталья Владимировна
Начальник Управления депозитарного обслуживания и

корреспондентских отношений, ОАО АКБ "РОСБАНК"

2 Агабекян Арсен
Директор Департамента Сопровождения Институционального

Бизнеса, ООО «Атон»

3 Афонин Сергей Анатольевич Заместитель генерального директора, Ю Би Эс Номиниз

4 Власенко Владислав Викторович Начальник депозитария, ОАО «МДМ Банк»

5 Долгополова Мария Юрьевна

Руководитель направления ведения реестров и депозитарной

деятельности, ОАО «Специализированный депозитарий

«ИНФИНИТУМ»

6 Иванова Мария Николаевна Начальник Депозитарного Управления, ООО "Дойче Банк"

7 Карасева Наталья Александровна Заместитель начальника Депозитария, ОАО Банк ВТБ

8 Страхова Оксана Михайловна Заместитель директора Депозитария, «Внешэкономбанк»

9 Субботин Алексей Ярославович Начальник Депозитария, ОАО «Альфа-Банк»

10 Тихомирова Марина Лазаревна Заместитель начальника Депозитарного центра, ГПБ (ОАО)

11 Устинова Надежда Николаевна
Первый заместитель генерального директора,

Специализированный депозитарий ЗАО ВТБ

http://www.nsd.ru/ru/about/comm/rd_fees/

2

12 Шталенкова Наталья Юрьевна
Начальник Отдела развития продуктов Управления

депозитарных услуг, «ИНГ БАНК (ЕВРАЗИЯ) ЗАО»

Члены Комитета, не принявшие участие в заседании:

 ФИО Должность

1 Анисимова Екатерина Андреевна
Менеджер по разработке банковских продуктов подразделения

ценных бумаг, ЗАО КБ «Ситибанк»

2 Виркунен Сергей Валерьевич

Начальник Управления корреспондентских отношений и

расчетов Департамента обеспечения и контроля операций на

финансовых рынках, Банк России

3 Воробьева Анна Александровна Начальник Депозитария, ООО «Ренессанс Брокер»

4 Есаулкова Татьяна Станиславовна Генеральный директор, ООО «СДК «Гарант»

5 Железный Игорь Викторович Заместитель директора Депозитария, ОАО «Сбербанк России»

6 Зализняк Дмитрий Витальевич
Начальник отдела развития депозитарных услуг, ООО КБ

«Дж.П. Морган Банк Интернешнл»

7 Кузнецов Денис Юрьевич Руководитель Депозитария, ЗАО «ИК «Тройка Диалог»

8 Назаров Александр Владимирович
Директор Департамента депозитарных услуг, ЗАО ЮниКредит

Банк

9 Широков Алексей Васильевич Начальник Депозитарного отдела, ЗАО «ВТБ24»

Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки дня имелся.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об определении стоимости услуг, оказываемых НКО ЗАО НРД по Договору о

предоставлении информационных услуг

ВОПРОС № 1

Об определении стоимости услуг, оказываемых НКО ЗАО НРД по Договору о

предоставлении информационных услуг

3

Формулировка решения, поставленного на голосование:

1. Одобрить размер Тарифов за услуги НКО ЗАО НРД, оказываемые по Договору о

предоставлении информационных услуг (согласно Приложению 1 к настоящему

решению).

2. Рекомендовать Наблюдательному совету НКО ЗАО НРД утвердить и ввести в действие

Тарифы за услуги НКО ЗАО НРД, оказываемые по Договору о предоставлении

информационных услуг, указанные в пункте 1 настоящего решения.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1. Одобрить размер Тарифов за услуги НКО ЗАО НРД, оказываемые по Договору о

предоставлении информационных услуг (согласно Приложению 1 к настоящему

решению).

2. Рекомендовать Наблюдательному совету НКО ЗАО НРД утвердить и ввести в действие

Тарифы за услуги НКО ЗАО НРД, оказываемые по Договору о предоставлении

информационных услуг, указанные в пункте 1 настоящего решения.

Итоги голосования:  «За» - 9 голосов;

«Воздержался» - 2 голоса (Иванова М.Н., Агабекян Арсен).

«Против» - 1 голос (Афонин С.А.)

Решение принято большинством голосов.

Дата составления протокола:  07.06.2012

Председательствующий на заседании ___________________________ Иванова М.Н.

Секретарь заседания  __________________________ Горюн А.А.

4

Приложение 1 к проекту решения

Комитета по расчетно-депозитарной деятельности

и тарифам НКО ЗАО НРД

Тарифы за услуги НКО ЗАО НРД, оказываемые  по Договору о предоставлении

информационных услуг

1. Предоставление  Базы данных по ценным бумагам и сопутствующей информации SIR-

NSD (SECURITY INFORMATION REWIEV-NSD).

Наименование услуги Периодичность предоставления Ежемесячная

стоимость, руб.

Предоставление Базы данных по

ценным бумагам и сопутствующей

информации SIR-NSD (SECURITY

INFORMATION REWIEV-NSD)

Ежедневно 20 000

Еженедельно 15 000

Ежемесячно 10 000

2. Предоставление Базы данных по ценным бумагам и сопутствующей информации Base

Light.

Наименование услуги Периодичность предоставления Ежемесячная

стоимость, руб.

Предоставление Базы данных по

ценным бумагам и сопутствующей

информации Base Light

Ежедневно 15 000

Еженедельно 10 000

Ежемесячно 5 000

3. Предоставление сканированных копий эмиссионных документов.

Наименование услуги Периодичность предоставления Ежемесячная

стоимость, руб.

Предоставление сканированных

копий эмиссионных документов

До даты начала размещения и не

позднее 2 дней с даты получения

НКО ЗАО НРД

50 000

После размещения 25 000

4. Предоставление бумажных копий эмиссионных документов.

Наименование услуги Периодичность предоставления Стоимость, руб.

Предоставление бумажных копий

эмиссионных документов

По запросу клиента 5 за 1 страницу

5. Рассылка информации.

Наименование услуги Разовая оплата, руб.

Рассылка информации держателям ценных бумаг:

- по выпускам акций и паев ПИФ 0,005% от рыночной стоимости

объема ценных бумаг в обращении,

минимум 15 000

- по облигациям 0,005% от номинальной стоимости

объема ценных бумаг в обращении,

минимум 15 000